

Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Er kirkekontoret nedlagt?

Nej, slet ikke ... men fremover skal al henvendelse vedr. anmeldelse af dødsfald, omsorgs- og ansvarserklæring samt navngivning og navneændring ske digitalt via Borger.dk.

I juni 2013 vedtog Folketinget en lov om obligatorisk digital selvbetjening, der har til formål, at alle borgere skal bruge nettet til ansøgning og anmeldelser til offentlige myndigheder. Loven trådte i kraft i december 2013, men på grund af forskellige omlægninger i CPR/Personregisteret har det ikke været muligt at påbegynde den digitale selvbetjening på Borger.dk før den 1. februar 2014.

Hvad betyder den nye lov?

Med loven bliver det en pligt, at borgeren skal bruge en digital løsning indenfor de områder, der er nævnt i loven. Målet er at udfase papirblanketter/formularer, og at borgeren betjener sig selv ved hjælp af de digitale løsninger, som den offentlige myndighed stiller til rådighed.

Hvilke områder dækker den nye lov?

Den del af den obligatoriske digitale selvbetjening, der vedrører Kirkekontorets arbejde - og kræver brug af NemID - dækker følgende områder:

- Anmodning om begravelse eller ligbrænding
- Omsorgs- og ansvarserklæring
- Ansøgning om navngivning
- Ansøgning om navneændring

Dødsfald og begravelse/ligbrænding

Anmeldelse af dødsfald samt anmodning om begravelse eller ligbrænding skal ske på Borger.dk.

Anmelderen er nærmeste pårørende (ægtefælle, forældre, børn, søskende, i nævnte rækkefølge). Såfremt nærmeste pårørende ikke har mulighed for at anmelde digitalt, skal man udfylde en fuldmagt, der giver en anden pårørende/person, bedemanden eller Kirkekontoret fuldmagt til at indtaste anmodningen. Denne fuldmagt findes på www.personregistrering.dk under "udskriv blanketter".

Hvis man henvender sig til bedemanden, vil han/hun træffe de nødvendige aftaler med præst, kirkegård og kirkekontor.



Omsorgs- og ansvarserklæring

Jordemoderen sender fødselsanmeldelsen til Kirkekontoret i barnets bopælsogn, hvor fødslen derefter registreres. Hvis forældrene ikke er gift, skal en Omsorgs- og ansvarserklæring (der medfører fælles forældremyndighed) udfyldes på Borger.dk. Dette skal ske senest 14 dage efter barnets fødsel, ellers overgår sagen til Statsforvaltningen, der indleder en faderskabssag.

Navngivning

Et barn skal navngives inden seks måneder fra fødslen. Hvis man ønsker at få sit barn døbt, bliver barnet navngivet i denne forbindelse. Aftale om dåb træffes med Kirkekontoret. Der skal ikke foretages nogen digital anmeldelse i forbindelse med dåb. Såfremt man ikke ønsker at få barnet døbt, skal det ønskede navn anmeldes via digital selvbetjening på Borger.dk.

Navneændring

Ved ønske om navneændring udfyldes ansøgningen på Borger.dk. Man kan ansøge om navneændring på egne eller sit barns vegne. Dog forudsættes det, at man har forældremyndigheden over barnet,

og at den anden forælder medsignerer. Samtidig med udfyldelse af den digitale ansøgning betales gebyret (digitalt). I 2014 er gebyret for en navneændring 500 kr. Hvis den samme navneændring gælder for flere personer i husstanden betales kun 1 gebyr. Dog skal der betales for børn på 18 år og derover.

Navneændring på bryllupsdagen

Hvis man i forbindelse med vielse ønsker at ændre sit navn og dermed opnå fælles mellem- eller efternavn med ægtefællen, er navneændring gratis. Der skal heller ikke betales gebyr for en navneændring for et barn under 18 år, hvis barnets navneændring følger af en navneændring, som en af forældrene får. Navneændring på bryllupsdagen ansøges ligeledes digitalt på Borger.dk.

Attester

Attester udskrives ikke længere automatisk med mindre der er tale om dåb eller vielse i folkekirken. Dette skyldes, at borgeren i stadig stigende grad legitimerer sig via NemID. Får man brug for en attest kan den dog altid rekvireres på Kirkekontoret.

Hvis man ikke har NemID

Har man ikke NemID, eller er man af anden grund ikke i stand til at udfylde en digital ansøgning på Borger.dk, kan en papirblanket dog stadig udfyldes og afleveres på Kirkekontoret. Blanketter findes på www.personregistrering.dk eller udleveres på Kirkekontoret, hvor vi i øvrigt vil gøre alt for at hjælpe, hvis der er problemer med den digitale selvbetjening.

For god ordens skyld skal det nævnes, at kun borgere i Lemvig og Heldum sogne skal kontakte Kirkekontoret i Lemvig, mens man i de øvrige sogne i Lemvig Provsti skal henvende sig til den kirkebogsførende præst i sit eget sogn.

Tina Abildtrup Nørgaard

Kordegne

LemvigKirkekontor

Kirkekalender

MARTS:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag den 13.	17.00 Poul Erik Knudsen <i>Babysalmesang/gudstjeneste</i>	
Søndag den 16. <i>2. søndag i fasten</i>	10.30 Poul Erik Knudsen	09.00 Poul Erik Knudsen
Kirketaxi: 97 82 24 24	<i>Indsamling: Venskabsmenigheden</i>	
Fredag den 21.	10.30 <i>Afslutning på skole-kirkeprojekt</i>	
Søndag den 23. <i>3. søndag i fasten</i>	10.30 Birgitte Krøyer Prædikant Francios Goudoum,	16.00 Birgitte Krøyer
Kirketaxi: 97 82 14 15	<i>Cameroun. Menigheds møde. Indsamling: Venskabsmenigheden</i>	

På søndag

... er det 2. søndag i fasten

... og vi læser endnu en dramatisk beretning om de store kræfter i tilværelsen, der udspiller sig omkring Jesus - denne gang hentet fra evangelisten Markus kap. 9 v. 14-19; beretningen om hvordan Jesus driver en ånd ud af en dreng, som en far har bragt til Jesus og disciplene. Der er det særlige på færde her, at faren kom med drengen mens Jesus ikke var der og disciplene havde forsøgt at hjælpe men forgæves. Straks Jesus kommer rettes fokus imod ham og faren beder ham om hjælp; "Hvis du kan, så hjælp os." "Alt er muligt for den, der tror," svarer Jesus. Og drengens far, der er desperat, råber de kendte ord, hvor vi også ofte finder os selv; "Jeg tror, hjælp min vantrol!" Og drengen blev rask. "Hvorfor kunne vi ikke," vil disciplene vide. "Den slags kan kun drives ud ved bøn," svarer han dem tilbage. Her ligger den evangeliske pointe nr. 2 i dagens evangelium. Det er ikke os selv, men kun Gud, der formår at hjælpe - men han gør det gennem os, om vi overgiver vores evner til ham.

Vel mødt til gudstjeneste i fastetiden

- se, vi går op til Jerusalem!

Mødekalender

Tirsdag den 11. kl. 14.30

Indre Mission - Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde. Tale ved DFS konsulent Hanne Pedersen, Herborg, over emnet "Gud gør undere - også i dag"

Tirsdag den 11. kl. 19.30

Foredragsaften i Kirkehuset ved professor i teologi Ole Jensen, Ydby, over emnet "Skal man absolut tvivle? Ateisme - religion - kristendom"

Onsdag den 12. kl. 19.30

Indre Mission - Klippen. Regionsleder Thorkild Vad, Videbæk, taler om "Det kristne fællesskab og mit personlige forhold til Jesus"

Torsdag den 13. kl. 10.15

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Organist Erling Lindgren, Lemvig, fortæller om "Benny Andersens noveller"

Onsdag den 19. kl. 19.30

Alle Hjem. Kredsene møde i hjemmene hos: Inga & Gudmund Jensen, Fjordlystvej 7, Else Kamstrup, Lokesvej 24, Rosa Elleby, Søvjen 1B, st., Birthe & Kaj Gøtzsche, Voldgade 20.

Onsdag den 19. kl. 19.00

Indre Mission - kredsmøde i Nr. Nissum Kirke og Missionshus. Tale ved sognepræst Esper Thidemann, Aarhus over emnet: "Folkekirken i kritisk belysning. Folkets kirke - eller Jesu Kristi kirke - Er folkekirken i krise?"

Danmissions stiftsårsmøde

lørdag den 15. marts kl. 10.00-16.00

i Holstebro Kirke og Sognehus. Netværksleder Birgitte Warming og tværkulturel medarbejder Grethe Kock, Mødestedet, medvirker.

BRUNCH - for unge!
i Lemvig Kirke og Kirkehus!
Søndag 16. marts fra kl. 10.30 i kirken
for konfirmander og andre unge!
Pris BRUNCH: 15 kr. (ingen tilmelding)

Fokus

Indsamlinger 2013

I løbet af året har vi i Lemvig og Heldum Sogne indsamlinger til forskellige formål.

I 2013 er der i alt indsamlet kr. 51.508,50, hvilket er det største beløb de seneste ti år. På modtagernes vegne takker vi for gaverne.

Oversigt over indsamlingdatoer i 2014 kan ses på www.lemvigkirkerne.dk under menupunktet gudstjenester.

Lemvig-Heldum Menighedsråd

Menigheds møde

I forbindelse med gudstjenesten i Lemvig Kirke søndag den 23. marts afholdes fælles menigheds møde i Kirkehuset, Lemvig. Vi inviterer til en let kirkefrokost kl. 11.45.



Efterfølgende vil menighedsrådet redegøre for, hvad der er sket siden sidst samt om regnskab og budget.

I forbindelse med menigheds mødet får vi besøg fra Cameroun. Alle fra Lemvig og Heldum sogne er velkomne.

Lemvig-Heldum Menighedsråd

Babysalmesang

tirsdage kl. 10.00:

25. marts - 13. maj

(tilmelding senest 20. marts)

Alder: 2-9 mdr.



Salmer & Sanser

Onsdage kl. 17.00:

26. marts - 14. maj

(tilmelding senest 20. marts)

Alder: 1-3 år.

Tilmelding Babysalmesang og Salmer & Sanser til sognemedhjælper Kirsten Vindum på smh@lemvigkirkerne.dk eller tlf. 23 45 94 92.

Pris: Gratis. Se mere på www.lemvigkirkerne.dk

